Oticio n° 892/2016-GAPRE
Maringa, 04 de abril de 2016.

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento no 1513/2015, apresentado pelo Vereador

Luis Steinle de Araujo, mediante o qual solicita que informe quando sera implantada a horta

comunitaria prevista para o Jardim Diamante, bem como se ha possibilidade de determinar a

implantacao de alambrado no entorno da area reservada para a implantacao da nova horta

comunitaria, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Servigos Publicos.

Atenciosamente,

A Sua Excelencia o Senhor
FRANCISCO COMES DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

0
PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE sERvlcos PUBLICOS
Av. das lndóstrias, 700, Parque Industrial II, GEl' 87045-360 Maringã-Paraná

Telefone: (44) 3261-55 11 - Fax: (44) 3261-5535
Email: semusp_expedienteniaringa.pr.gov.br

OFICIO No 435/2016 - SEMUSP

Maringá, 29 de marco de 2016.

Ilustrissimo Senhor

CARLOS ROBERTO PUPIN

Prefeito do MunieIpio de Maringa

Nesta

ExcelentIssimo Senhor Prefeito,

Em atençäo ao requerimento no 1513/2015, protocolado sob no 17181/2016 - PMM de

autoria do Vereador Luis Steinle de AraUjo, sobre o pedido de irnplantaçäo de horta

comunitária no jardim Diamante, bern como instalaçâo de alambrado no entorno Wi area

reservada para a nova horta, cumpre-nos informar a Vossa Exceléncia que, sobre a solicitaçao

de horta, a mesma está em nossa programação para o 20  sernestre de 2016.

Ressaltamos que, o trabaiho de irnplantaçao da horta flea na dependencia das condiçoes

climáticas do periodo.

Quanto ao alambrado, ja foi emitido parecer através do processo 13315/2016 - PMM,

oflcio no  328/2016 - SEMUSP, solicitado pelo mesmo vereador.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de estinia e consideraç(io.

- "At encosamente, /fl
H

DORVeINOLOPES DE MACEDO

Seeretário Municipal de Serviços Pñblicos

S

PREFEITURA 1)0 MUN1CIPI0 DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL ucsERvIcos PUBLICOS

Av, das lndslrias. 700. Parque Industrial II, CE)' 87045 -360 Maringá-Paranä
TekiTone: (44)3261-55)1 - Fax: (44) 3261-5535
Email: semuspexpcdicntc4hnaringa.pr.gov.br

Lc~

OFICIO No 328/2016 - SEMUSP

Maringá, 15 de marco do 2016.

Ilustrissimo Senhor

CARLOS ROBERTO PUPEN

Pretbito do Municipio do Maringá

Nesta

ExcelentIssirno Senhor Prefeito,

Em atenço a indicaçAo n° 115/2016, protocolada sob n° 133 15/20 16 — PMM de autoria

do Vereador Luis Steinle de AraUjo, sobre o pedido do implantaçäo do alambrado uo entomb

da horta comunitária quo atenderd os jardins Diamante e Oriental, cumpre-nos informar a

Vossa Excelência que, estamos em fase do planejamnento para o fecharnento do fundo do vale

existente no bairro, hem como o local do implantação da reibrida horta.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos do estima e consideraçao,

Atenciosamente,

-

H
DORVALINO LOPES DE MACEDO

Secretário Municipal de Serviços Póhlieos